
100+1 obsah 16/2012

62
Pět vesmírných spiknutí
Krouží snad kolem Země létající ta líře a kolem Slunce další 
neznámá obří planeta? Kreslí Marťané ve volném  čase do 
písku Marsu lidské tváře?

Svět kolem nás

27 Smrtelník přeroste 
Buddhu ____________
Nejvyšší socha světa, která má zanedlouho vyrůst 
v Indii, vzbuzuje kvůli extrémně vysokému rozpočtu 
rozporuplné reakce.

56 Sedmá plyšová koala
Proč si v Austrálii nemůžete „odskočit" v pralese 
a proč protinožci považují Evropu za místo pokleslých 
mravů...

50 Karibský ráj s vůní 
květin a rumu_____________
Guadeloupe a Martinik patří mezi nejkrásnější 
ostrovy Karibiku. Divoká příroda i pláže, usměvaví 
obyvatelé a francouzský šarm z nich činí oblíbenou 
turistickou destinaci.

Vesmír

44 NASA________________________
Americká vesmírná agentura přichází s dalšími skvělými fotografie
mi vesmíru. Přinášíme vám výběr toho nejlepšího.

Historie

12 Spící svatyně__________
Kdysi slavné, později zapomenuté a dnes znovu 
nalezené chrámy vyprávějí své neuvěřitelné příběhy.

24 Krvavé rituály _
Co se skrývá v pozadí dnes nevinných zvyků? Často 
velmi kruté divadlo, při kterém umírali lidé i zvířata.

28 Novýma očima_________
Brýle představují pro mnohé nepostradatelného po
mocníka, který doslova vrací zrak. Jakým způsobem 
se vyvíjely až do dnešní podoby?

52 S duší Eskymáka_______
Jan Eskymo Welzl byl potarníkem, cestovatelem, 
vynálezcem, náčelníkem Eskymáků a nejvyšším 
soudcem na Novosibirských ostrovech. A v nepo
slední řadě -  „Čechem moravské národnosti".



Konec éry benzinových pump?
Elektrom obily, hybridy a auta na a lte rna tivn í 
pohonné zdroje v budoucnu možná zcela vytlačí 
klasicky poháněná vozidla.

ÉL

16/2012 obsah 100+1

Zápisník 
zahraničních 
zpravodajů

30 Korejská Broadway 
miluje Česko_______________
V současnosti zvedá ze sedadel diváky Národního 
divadla v Soulu český muzikál Заек Rozparovač. Proč 
Korejci to lik  m ilu jí českou hudbu?

31 Tradiční „dinery"
v amerických srdcích________
Kam zajít na klasické americké jídlo? Jedině do re
staurací „d iner” . Dopřát si zde můžete třeba typickou 
americkou snídani v kteroukoliv denní i noční dobu.


